tulum predictum ordinationem ipsam laudamus, approbannis et eidem

consentimus, quantum ad nos pertinet et dinoscitur pertinere. In cujus.rei

testimonium et munimen , nos episcopus. capitulum Leodiense, magister

Johannes, decanus, Adam , abbas monasterii Sancti Trudonis, necnon
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convenUis loci cjusdem sigilla nostra presentibus litteris duximus appo-

nenda. Datuni anno Domini millesimo (reccntesimo nono. sabbato ante

festum beati Laurenlii, martiris.

Oiiginal, sui' parolieiniii , muni ilc ciii(| IVagiiieiils indé-

chiffrables de sceaux en cire brune, à doubles queues de

parchemin. — Copie dans les caitulaires C , fol. 93 v"; D,

fol.98ï°.

Un acte senibhible et dalé de In veille de Saiiit-Laiirenl (9 août), est iiiiprinic dans les

Analecli'.s eccU'siastitjuçs de Belgique, l. III, p. 145.

CCCXLIII.

Arnold 11, comte de Loos, permet à Gerberge, dite Burgelkens , de

disposer en faveur de l'abbaye de Saint-Trond, de certains biens

quelle tient en fief dudit comte.

( 30 janvier lôli, n. si.)

Nos ArnolduS; cornes de Los, notum facimus teiiorc prcsentium uni-

versis, quod super legalo
,
quod fecit vel facere intendit monasterio Sancti

Trudonis Herburges , dicta Burghelkens , de Sancto Triidone, videlicet

de duobus bunuariis terre, paruni plus aut minus, site inter villas de

Milen ' et de Kercheyni -, vel circiter situatis, a nobis feodaliter desccn-

dentibus, nostrum consensuni adbibemus pariter et assensuni, testimonio

|)resentiuni litterarum quas nostris duximus roborare. Datum anno Do-

mini millesimo trecentesimo tercio decimo, feria quarta post conversionem

beati Pauli, aposfoli gloriosi.

Original, sur parchemin, muni d'un fragment de sceau en

cire verte, à simple queue de parchemin. — Description :

écu de Loos; légende détruite.

' Micleii. Voi/. p. 51 , imie H. ' Kerkoiii. Voy. p. 22, noie (!.
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CCCXLIV.

Les hoiirymeslres , écoitièles, échevins ,
jurés et toute la ville de Saint-

Trond, promettent d'observer l'acte pur lequel l'évèque de Liège

leur accorde une commune.

(o mais 1511, 11. si.)

Univorsis présentes liUeras inspecluris, magislri ,
sculleti, scabini, ju-

lati tolaqueunivcisilas opidi Sancti Trudonis, salutem et cognoscere veri-

(aleni. Cum reveiendus in (^liristo jiater et doniinus nostei-, dominus

Adulphus, Dei gracia Leodieiisis episcopus, et venerabile capitulum Leo-

diense nobis conuinitalein noviter contuleiunt ' et dederunt graciosain,

in dicto opido perpeluis teiupoiibus duiaturani, nolum facinius universis

quod nos dictani conmnitatcni in nos suscipinius, prout nobis data est de

vcrbo ad verbuni, tenore piesentium promittentes fide bona eandem fide-

bler et legalîter, secundum ejus formam ettenoiem, semper inviolabilité!-

observare, regeie et gubeinare, nullique per ipsam injuriani aut violen-

liani infene, ncc aliquod obnoxium et nociuni atteniptare, juraque ipso-

rum et opidi predicti et dominorum ejusdeni lldeliter et legaliter pro posse

nostro ibidem defendere et tueii, libertate nostra tanien et jure dicti opidi

per omnia semper salvis; quibus perdictam comniunitatem in nobis sump-

lam prejudicium nolimiis aliquatenus generari , omni spe fraudis et ca-

^ilationis circa preniissa adinveniendiim in posterum relegata penitus et

ammota. In cujus rei testimonium, robur et lirmitatem, sigillum nostrum

presentibus litteris duxinius apponendi! Dalum anno Domini m° ccc» tertio

' decimo, feria post : Reminiscere.

Copio certiDée par Jcau, ûls de Giles, dit Gaspaid, notaire

public et impérial de Liège. — Copie dans le cartulaire

B, fol. 29.

Analysé dans SclioonbrooJt, Inventaire des chartes du chapitre de Suint - Lambert

,

]). 138, n" 505.

' Cette charte, datée du 8 janvier 1314 (n. st.), chartes du chapitre de Saint-Lambert , p. 1<)7,

est analysée dans Schoonbroodt , Inventaire des n» 501.
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CCCXLV.

Gautier Spiring cède au monastère de Saint -Trond onze mesures de

terre situées à l'endroit dit Aalburgers-fFaesheuveL

(22 juillet 1314.)

Nos Johannes Pikenvet et Nendo Roest. scabini in Hiiesdenc ', protos-

tamur, sub appensione sigillorum nostrorum, quod Waltcrus Spiring

supportavit domino Walfero, preposito Sancti Trudonis, ad opus domini

abbatis monasterii Sancti Trudonis predicti ejusdemque conventus, unde-

cini mensuras terre, dictas Hont, jacentcs in loco qui nuncupatur Acl-

borghers Waeshuevel
,
prout ibidem ipsa ferra sita est infra hereditatem

monasterii predicti. Super qua hereditate sive terra predictus Walterus,

efTestucando, renunciavit ad opus domini abbatis predicti ejusque con-

ventus, ipsamque warandire promisit, modo in allodialibus consueto, per

unius anni et diei spacium, et Johannes, dictus Oghe, cum ipso Waltero,

omnemque impetitionem vulgariter rorcommer. Walterus et Johannes

predicti se movere promiserunt a dicta liereditate
,
que ex parte dicti Wal-

teri posset illi terre incumbere in aliquo. Ipse vero Walterus promisit

dictum Johannem in hiis indempnem conservare. Preterea dominus abbas

et Walterus, quilibet eorum suum aggerem obtinebit, quem in antea habuit,

cum in hiis rectum cambium terre pro terra factum est, presentium testi-

monio litterarum. Datum anno Domini m" ccc" xiiii", feria secunda post

Margarete, virginis.

Original , sui' paiclieniiii, muni de deux sceaux eu ciie brune

a doubles queues de [jarcheniin.— Description des sceaux :

1» aigle biceps, à ailes déployées; légende indécliiffrable:

2° détruit en partie et légende indéchiffrable. — Copie

dans les cartulaiies C, loi. 20i) V; I) , loi. 8i v°.

' Heusdcn. Koy. p. 228, note I.
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CCCXLVL

ManjKcrite. veuve de Guillaunie d'Eeten, donne à l'abbai/e de Saint-Trond

un bien sitité audit Eeten.

(•29 octobre lôU.)

Nos Arnoldus de Wadorle et Nicolaiis de Meghen , scahini in Buscho

Ducis. notum facimus univeisis quod coiani nobis Margareta , relicta

Wilhelnii de Elen ', cum tutoie suo ad Iioc ab ea electo et ei a judice rite

(lato, domistadium suum in Eten situni, quod dicta Margareta a monas-

terio Sancti Trudonis jamdiu tenuit et hactenus tenere consuevit, ul di-

cebat , dicto monasterio, libéra ac spontaneavoluntate, donavit, tradidit et

leportavit. Pret«rea dicta Margareta, cum dicto tutore suo, donium quani

ipsa in statu viduitatis seu viduationis sue per suas procurationes in dicto

doniisladio constructam esse dicebat, eideni monasterio in forma r«ctc

flemosine contulil coram nobis, pro restitutione eorum que dicta Marga-

reta de bonis dicti monastcrii receperat minus juste. Promittens ut debi-

trix principalis, cum dicto tutore suo, quod ipsa hujusmodi donationem

ot collalionem ratam et firmam perpétue observabit presentium testimonio

litterarum. Datum anno Domini mccc.° xiv°, in octavis sancti Severini,

cpiscopi.
Copie dans le cartulaire C, fol. 20o v°.

CCCXLVII.

Jdam, abbé de Saint-Trond, prie les échevins d'Aix-la-Chapelle, de

déclarer s'il a ou non le droit de nommer des échevins à Saint-Trond.

(31 aoùl 1315.)

Dniversis présentes litteras inspectùris, quorum interest, et specialiter

vijis providis et honestis , scabinis regalis sedis Aquensis, Leodiensis dyocc-

' Eclcn. Voij. p. 4-26, note 5.
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sis, Adam, perniissioiie divina abbas inuiiasterii Sancti Trudonis, ordinis

sancti Benedicti , ejusdein dyocesis Leodiensis, saluteni in sahitis Auclorc.

cuiii notilia veritatis. Noverit vestre discretionis hoiiestas, unde fiduciani